With regard to him, then, and to other holy persons like him we must understand what is sung by David: *A person's steps are guided by the Lord, and he will take great pleasure in his path. When the righteous falls he shall not be disturbed, for the Lord holds him by the hand* (Ps. 37,23-24).

6. Who else can this be than the righteous, whose steps are guided by the Lord? And yet it is said of him: *When he falls he shall not be broken.*

What does *when he falls* mean but a lapse into some sin?

He shall not be broken, it says. That means that he shall not be oppressed for a long time by an onslaught of sin, but, although he may seem broken for the moment, he shall nonetheless be raised up by a swift resurrection when he implores the divine assistance, and he shall not lose his enduring righteousness. Or, even if he loses it for a while due to the weakness of the flesh, he shall recover thanks to the support of the Lord's hand.

7. nec enim esse sanctus desinit post ruinam, qui cum se fiducia operum suorum iustificari non posse cognoscat et a tantis peccatorum nexibus credat sola domini gratia liberandum, cum apostolo proclamare non desinit: *infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius? gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum.*

XIII. QUOMODO INTELLEGENDUM SIT ILLUD APOSTOLI: *NON ENIM QUOD UOLO FACIO BONUM*

Nam cum apostolus Paulus inestimabilem abyssum puritatis resistentibus cogitationum aestibus penetrari ab homine non posse cognoscens diu uelut per profunda iactatus ante dixisset: *non enim quod uolo facio bonum, sed quod odi malum, hoc ago, et rursum: si autem quod nolo, hoc facio, iam non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum, et: condelector legi dei secundum interiorum hominem, uideo autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae et captiuum me ducentem in lege peccati quae est in membris meis, omnino uel sua uel naturae ipsius fragilitate perspecta, tam immensae altitudinis uastitate conterritus, ad tutissimum portum diuini configuit auxilii, et quasi de nauigii sui oneribus mortalitatis oppressi naturali infirmitate desperans ab eo cui impossibile nihil est naufragiorum remedia deprecatur, cum quodam miserabili uociferans heiulatu: infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius?*

statimque absolutionem, quam desperauit de inbecillitate naturae, de dei benignitate praesumpsit confidenter adiungens: *gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum.*

XV. OBIECTIO, EO QUOD EX PECCATORUM POTIUS PERSONA HOC APOSTOLUS DIXISSE CREDENDUS SIT